COMDEMA
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA

DO MEIO AMBIENTE
MESA DIRETORA

Avenida Brasil, 2350 - N, Jardim Europa. CEP.: 78300-901 - Tangará da Serra/MT.

Resolução 003/2023/COMDEMA

“Dispõe sobre criação e composição da Câmara
Especializada das Causas Animais e dá outras
providências”

O plenário do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Tangará da Serra-MT, em

Reunião Ordinária 07, realizada no dia 09 de agosto de 2023, no uso de suas competências

regimentais e atribuições conferidas pela Lei Complementar 283, de 14 de setembro de 2022

c/c Regimento Interno homologado pelo decreto 331 de 13 de julho 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Criar a Câmara Especializada das Causas Animais;

Art. 2º- Nomeia os membros abaixo citados para compor a Câmara Especializada das Causas

Animais do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Tangará da Serra-MT:

Gabriela dos Santos Bertolini

Daniel Vieira Gonçalves

Mateus Fernando de Souza

Gabriel Néia Eberhardt

Fábio AlvesSantana

Art. 2º Essa resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Registada, Publicada, Cumpra-se

Tangará da Serra/MT, 09 de agosto de 2023.

DEMA 2023/2024